



## Koło Łowieckie „Dziczy Jar” w Warszawie w klubie pięćdziesięciolatków

16 listopada 2024 roku miałem zaszczyt uczestniczyć w spotkaniu jubileuszowym członków KŁ „Dziczy Jar” w Warszawie, zorganizowanym w „Chacie Za Wsią”, położoną w łowiskach koła okręgu ciechanowskiego.

Spotkanie było perfekcyjnie przygotowane, goście dopisali, organizatorzy docenieni i uhonorowani. Myślę, że młody książę Hubert z rodu Merowingów gustujący w zabawach i biesiadach, jeszcze przed cudownym objawieniem jelenia z krzyżem w porożu i wyświęceniem, byłby również usatysfakcjonowany z atmosfery spotkania, serwowanych smakowitości, dobrych trunków i nastrojowej muzyki.



Przed oficjalnym przywitaniem, przemowami i wzajemnym wręczeniem upominków. Od lewej: Marcin Zaręba, Marek Stańczykowski, Mirosław Tetkowski, Sławomir Podoski, Katarzyna Dudek, Krzysztof Mielnikiewicz, Robert Wróblewski (8 od lewej), Roman Dudek, Piotr Materek

Koło Łowieckie „Dziczy Jar” ma bardzo ciekawą historię, która, moim zdaniem, jest przez kronikarzy koła i autorów wydanej monografii niepotrzebnie niedopowiedziana. Chodzi o to, że założycielami i członkami koła byli najwyżsi dowódcy Ludowego Wojska Polskiego, mający wpływ na kształt organizacyjny struktur wojskowych kół łowieckich, a tym samym tworzący historię polskiego łowiectwa.

Niezależny Wojskowy Związek Łowiecki wraz z kołami łowieckimi zlikwidowano w 1959 roku, koła łowieckie po zmianie statutów weszły do struktur PZŁ. Minister Obrony Narodowej utrzymał jednak wewnętrzny nadzór nad kołami wojskowymi, których działanie podlegało łowczemu MON i łowczym w okręgach wojskowych. Członkami tych kół mogli być wojskowi i ich rodziny oraz pracownicy zatrudnieni na stałe w resorcie obrony.

Wojskowe Koło Łowieckie Nr 345 w Warszawie przy Głównym Kwatermistrzostwie Wojska Polskiego (taka była pierwotna nazwa koła) powstało 27 czerwca 1974 roku.

Założycielami koła byli generałowie: Florian Siwicki, Mieczysław Obiedziński, Włodzimierz Sawczuk, oraz pułkownicy: Mirosław Petelicki (pomysłodawca utworzenia koła), Jan Pszennik, Edward Ślęzak oraz Zbigniew Kulawiak.

W latach 80-tych duży procent składu osobowego koła stanowili generałowie WP, z tego powodu okoliczni mieszkańcy i myśliwi sąsiednich kół łowieckich nazywali „Dziczy Jar” „kołem generalskim”. Na liście członków koła widnieją nazwiska 18 generałów, a wśród nich: Leszek Chyła, Mieczysław Dachowski, Stanisław Filipiak, Czesław Kiszczak, Tadeusz Kuśmierski, Kazimierz Makarewicz, Zbigniew Nowak, Mieczysław Obiedziński, Edward Poradko, Marian Robełek, Włodzimierz Sawczuk, Florian Siwicki, Jerzy Skalski, Stanisław Świtalski, Stanisław Żak i inni.

W 1995 roku zostało zawarte porozumienie, opracowane przez płk. Leszka Semaniuka, ówczesnego Łowczego MON, wieloletniego łowczego i prezesa „Dziczego Jaru” o współpracy z PZŁ, reprezentowanym przez Jacka Tomaszewskiego, z resortem obrony narodowej, reprezentowanym przez ministra Zbigniewa Okońskiego. W myśl porozumienia, za koła o charakterze wojskowym uważano te, w których przynajmniej 1/3 członków stanowili żołnierze zawodowi, funkcję prezesa pełnił wojskowy, koło objęte było patronatem jednostki lub instytucji wojskowej. Koła wojskowe stopniowo zaczęły otwierać się na cywilów, niebawem pozostały po nich jedynie tradycyjne nazwy, np. WKŁ „Dziczy Jar” w Warszawie.

Obecnie członkami koła są w zdecydowanej większości cywile, ludzie młodzi, którzy początkowy okres funkcjonowania koła znają jedynie z opowiadań i wspomnień starszych kolegów.



Gratulacje zarządowi i myśliwym „Dziczego jaru” składa Katarzyna Dudek – łowczyni okręgu ciechanowskiego





Brązowym Medalem Zasługi Łowieckiej oraz medalem Za Zasługi dla Łowiectwa Okręgu Ciechanowskiego Katarzyna Dudek dekoruje Marcina Zarębę

Koło gospodaruje na trzech obwodach łowieckich: nr 199 k. Bulkowa, nr 215 k. Nasielska w woj. mazowieckim oraz nr 298 k. Jedwabna w woj. warmińsko – mazurskim. Prezesami koła byli: generałowie: Mieczysław Obiedziński, Mieczysław Dachowski, Stanisław Żak (21 lat), płk Leszek Semaniuk (18 lat), Piotr Materek i obecnie Marcin Zaręba.

Podczas spotkania jubileuszowego prezes Marcin Zaręba powitał gości: Katarzynę Dudek – łowczynię okręgową PZŁ w Ciechanowie, Romana Dudka – nadleśniczego Nadleśnictwa Pułtusk, Roberta Wróblewskiego – wójta gminy Winnica, Marka Stańczykowskiego – wieloletniego Prezesa Klubu Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej, Krzysztofa Mielnikiewicza – wieloletniego członka Naczelnej Rady Łowieckiej, autora wielu książek i publikacji o tematyce łowieckiej, Mirosława Tetkowskiego i Sławomira Podowskiego – przedstawiciele sąsiadujących kół łowieckich „Zieleń” i „Bóbr”. Szczególnie serdecznie przywitał członków koła z osobami towarzyszącymi, dziękując jednocześnie za ich pracę, poświęcenie i oddanie kołu, za wspólne chwile spędzone w kniei, oraz długie wieczorne opowieści i dyskusje o pasji myśliwskiej nakierowanej na gospodarkę łowiecką, zachowanie i wzbogacanie zasobów przyrodniczych.

Prezes koła Marcin Zaręba odznaczony został brązowym Medalem Zasługi Łowieckiej i medalem za Zasługi dla Łowiectwa Okręgu Ciechanowskiego.

Wiele serdecznych życzeń i upominków złożyli goście na ręce prezesa i łowczego koła, gospodarze zrewanżowali się im pięknie wydaną monografią i oznaką jubileuszową koła.

Niezwykle podniosłym i wzruszającym momentem spotkania było uhonorowanie najstarszych, zasłużonych członków koła personalizowanymi statuetkami. Otrzymali je: generałowie Stanisław Żak, Stanisław Świ-talski, Stanisław Filipiak, Leszek Chyła, płk Leszek Semaniuk oraz Stanisław Słaboń, Wiesław Świerczewski, Jan Ojrzyński, Jerzy Bryk.

Część oficjalną zwieńczyła wspólna fotografia oraz zwiedzenie wystawy trofeów łowieckich, pozyskanych przez członków koła w obwodzie mazurskim.

Biesiada z atrakcjami – wybuchowym, piętrowym tortem i dzikiem z różną trwałą do białego rana. Dą-rzbór kołu na następne pięćdziesiąt lat.

Krzysztof Mielnikiewicz



Marek Stańczykowski (po lewej) i Roman Dudek życzą kołu wszelkiej pomyślności w kolejnym pięćdziesięcioleciu



Podziękowanie prezesowi koła marcinowi Zarębie i Leszkowi Semaniukowi – członkowi honorowemu koła (naczelnikowi) za zaproszenie i za wieloletnią współpracę składa Krzysztof Mielnikiewicz





Statuetką jubileuszową uhonorowano seniorów koła (od lewej): Jerzego Bryka, gen.dyw. Leszka Chyłę, gen. bryg. Stanisława Filipiaka, płk. Leszka Seaniuka, Janusza Ojrzyńskiego, gen. bryg. Stanisława Świtalskiego, Stanisława Słabonia, gen. dyw. Stanisława Żaka. W środku Marcin Zaręba – prezes koła, po prawej Piotr Materek – łowczy







Trzej przyjaciele z łowiska na tle wystawy trofeów łowieckich, pozyskanych w mazurskim obwodzie koła. Wśród trofeów złotomedałowy wieniec zdobyty przez Leszka Semaniuka. Od lewej: Marek Stańczykowski, Leszek Semaniuk, Krzysztof Mielnikiewicz



Biesiadę czas zacząć





Wystrzałowy tort jubileuszowy



Jubileuszowy pańnik